
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2024 
DISPENSA SIMPLIFICADA N°015/2024 
EXTRATO DO CONTRATO N°017/2024 

 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS 
41.669.767 LTDA (DEDETIZADORA 2M) 

 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS ENGLOBANDO: DESINFECÇÃO DE AMBIENTES, 
DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E SERVIÇOS DE 
LIMPEZA DE UMA CAIXA D’ÁGUA, NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI-MS, CONFORME A SOLICITAÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO E, EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA DE PREÇOS, 
ONDE CONSTAM AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO. 

AMPARO LEGAL: embasado no artigo 75 incisos I e II e o artigo 95, § 2º   da 
Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores, 
conforme reserva orçamentária justificativa e parecer Jurídico. 

VALOR: do valor R$ 4.552,48 (Quatro Mil e Quinhentos e Cinquenta e Dois   
Reais e Quarenta e Oito Centavos), que será pago conforme execução do 
serviço, e mediante relatório do serviço realizado no período. 
 
PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato será a partir da assinatura 
até 31/12/2024. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL  
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
 
ASSINAM:  

FRANCISCO ALVES DE ARAUJO – Contratante 
41.669.767 LTDA (DEDETIZADORA 2M) - Contratada. 
FORO: Comarca de Fatima do Sul/MS 
  

Jateí/MS, 03 de outubro de 2024. 


